23. *Młodszy duchowny nie powinien być ustanawiany przełożonym nad starszym*

Biskup nie powinien ustanawiać przełożonym młodszego nad starszym, nawet jeśli ten młodszy prowadzi życie nienaganne, chyba że starszy uniesiony pychą nie wypełnił tego, co dla pożytku kościoła nakazał biskup. Mia nowicie, gdyby archidiacon nie potrafił wypełnić albo dokonać obowiązku z powodu prostego charakteru, niech jego miejsce zajmie oraz będzie przewodniczył ordynacji kościoła ten, kogo wybierze biskup³.

24. *Znalezione podrzutki*

Odnosnie do podrzutków należy zachować to, co postanowił już święty synod⁴.

XXV. *De saecularibus qui suas coniuges derelinquunt.*

Hi vero saeculares, qui coniugale consortium culpa graviore dimittunt vel etiam dimiserunt, et nullas causas discidii probabiliter proponentes, propterea sua matrimonia dimittunt, ut aut illicita aut aliena praesumant, si
 5 antequam apud episcopos comprovinciales discidii causas dixerint, et prius uxores quam iudicio damnentur abiecerint, a communione ecclesiae et a sancto populi coetu pro eo quod fidem et coniugia maculant excludantur¹.

XXVI. *Ut si voluntarie clericus damnum ecclesiae fecerit, et satisfaciat et excommunicetur.*

10 Si qui vero de clericis documenta, quibus ecclesiae possessio firmatur, aut subripere suppressere aut negare aut adversariis fortasse tradere damnabili et punienda obstinatione praesumpserint, quidquid per absentiam documentorum damni ecclesiae illatum est, de propriis facultatibus reddant et communione priventur. Hi etiam, qui in damno ecclesiae instrumenta eccle-
 15 siae impie sollicitati a traditoribus susceperunt vel susceperint, pari sententia feriantur².

XXVII. *Ut monasterium inconsulto episcopo nullus construat: et de monachis.*

Monasterium novum, nisi episcopo aut permittente aut probante, nullus
 20 incipere aut fundare praesumat. Monachi vero vagantes ad officium clericatus, nisi eis testimonium abbas suus dederit, nec in civitatibus nec in parochiis ordinentur. Monachum nisi abbatis sui aut permissu aut voluntate ad alterum monasterium commigrantem nullus abbas suscipere aut retinere
 25 praesumat, sed ubicumque fuerint, abbati suo auctoritate canonum revocentur. Si necesse fuerit clericum de monachis ordinari, cum consensu et voluntate abbatis praesumat episcopus³.

^a pari sententia feriantur: *Migne om.*

¹ *Decretum Gratiani*, C. XXXIII, q. 2, c. 1 (1150s); Venetia in Bretania (Vannes) (461-491), c. 2 (SCL 6, 236).

² *Decretum Gratiani*, C. XII, q. 2, c. 34 et 40 (698 et 700).